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REQUERENTE:

Almoxarifado

OBJETO:

Servico de recarga de extintores nivel 3.

ANEXOS:

Conforme indice

MOVIMENTO DO PROCESSO:

- DESTINO |  DOCUMENTO




MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
14° BATALHAO LOGISTICO
{7* FORM INT REG/1941)
BATALHAO DIOGO CAMARAO

CHECKLIST - COMPOSICAO DO PROCESSO DA DESPESA
PROCESSO LICITATORIO (SRP) - UGP E UGG

2022NE000352

PEDIDO

PARTE REQUISITCRIA

NOTA DE CREDITO (NC)

SICAF

! TCU

CADIN

INOTA DE EMPENHO

|

'TERMO DE ENCERRAMENTO DA AQUISICAO
|

1

Declaro para os devidos fins que se fizerem necessarios que, a documentagdo acima
esta de acordo com a legislacdo vigente.

Responsavel pelo Checklist




DIEx N2 468-Almx/Cmdo/142 B Log e D
EB: 64132.007824/2022-10

Recife, 5 de outubro de 2022.

Do Chefe do Almoxarifado
Ao Sr Fiscal Administrativo
Assunto: requisicdo 2 do DIEx n2 64-Almx/Cmdo/142 B Log, de 5 OUT 22
Anexo:
DIEx n2 64-Almx/Cmdo/142 B Log, de 5 OUT 22

1. A fim de atender a demanda, contida no DIEx em anexo, solicito autorizagdo para
aquisicdo/contratagao dos itens, conforme discriminado abaixo:

a. Enquadramento legal da despesa:

MODALIDADE AMPARO LEGAL INCISO

( )} | Pregdo eletrénico SRP - UGG Lei n2 10.520 (17 jul 2002) -

p . Lei n? 10.520 (17 jul 2002) / Decreto 10.024 (20
SRP - UGP -
(x) | Pregdo eletronico SR set 2019).

() | Pregdo eletronico SRP - UGNP | Art. 22, do Decreto n? 7.892 (23 jan 2013). -

()ce
- N . . ()1
( ) | Inexigibilidade de licitagao Art. 25, da Lei 8.666 (21 jun 1993). ()i
(ym
()1
() | Dispensa de licitagdo Art. 24, da Lei 8.666 (21 jun 1993). ()
o
()1
( ) | Dispensa eletronica Art. 75, da Lei 14.133 (01 abr 2021) ()

()

N3o se aplica modalidade de | Inexisténcia de processo licitatério para o processo de

()

licitagdo despesa.
V.Y
b. Especificagbes do processo de origem: k{ \
UASG da licitacao 160178
Numero do Processo 2/20222

¢. Dados da contratacao:




RAZAO SOCIAL C&C COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO EIRELI
CNPJ 19.264.511/0001-49
Item ND/SI Descrigdo :\Jnr:; Qtde V'(:;‘)it' V.(':;;al
9 339039/17 RECARGA EXTINTOR NIVEL 3 BC 6KG Und 8 95,74 765,92
13 | 339039/17 RECARGA EXTINTOR AP 10L Und @ 10 17,99 179,90
3 335039/17 RECARGA EXTINTOR NIVEL 3 CO2 6KG Und | 16 25,00 400,00
V;E(SR TOTAL DA REQUISIGAO . N RS 1.345,82 .
d. Provisao orcamentaria:
NC DATA FONTE PTRES PI UGR ND VALOR
2022NC007172 | 26/04/2022 | 0100000000 | 171460 | I3DAFUNADOM | 160073 | 339000 | 20.000,00

e. Justificativa para aquisicdo/contratacdo: Necessidade de manutencdo de

extintores por término da validade.
f. Tipo de empenho:

( X ) Ordinario

( ) Global

( ) Estimativo

g. Previsdo de utilizagdo/Memdria de calculo: Atual relagdo de extintores

disponiveis na OM

h. Destino do material / Local de execugdo do servigo: O servico sera feito ou na
prépria empresa, com o recolhimento do material a ser manutenido, ou fornecimento de novos

cilindros com recolhimentos dos gue necessitam de manutencao.

PARECER do Fiscal Administrativo:

( <) De acordo / Favoravel ao seguimento

() Contrario / Desfavoravel ao seguimento

Data: 05 / lo [/ @&

Chefe do Almoxarifado




Fiscal Administrativo do 142 Batalhdo Logistico

Obs: o Fisc Adm devera validar o seu parecer favoravel mediante Despacho/Encaminhamento
via SPED e assinatura (a caneta) nesta via fisica, apds impressa.

DESPACHO do Ordenador de Despesas:
1) CONSIDERANDO:
a) que foram atendidos os enquadramentos legais e orcamentarios;
b) que as justificativas aqui apresentadas sdo aceitdveis; e
c) que ha um parecer favoravel do Fiscal Administrativo.
2) AUTORIZO a Secdo de Aquisicoes, Licitacdes e Contratos (SALC):
a) a proceder abertura do processo de despesa;
b) a emitir/alterar a nota empenho correspondente; e

c) a proceder com os tramitessadministrativos complementares do processo.

Data: 05 [/ 10 /

Ordenador de Despesas do 142 Batalhdo Logistico

Obs: o Ordenador de Despesas devera validar sua aprovagdo mediante
Despacho/Encaminhamento via SPED e assinatura (a caneta) nesta via fisica, apds impressa.

Chefe Almoxarifado

"1822-2022 — BICENTENARIO DA INDEPENDENCIA DO BRASIL
SOBERANIA E LIBERDADE"

-



MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

149 BATALHAO LOGISTICO

(72 Form Int Reg / 1941)

BATALHAO DIOGO CAMARAO

DIEx N2 64-Almx/Cmdo/142 B Log
EB: 64132.007822/2022-12

Do Chefe do Almoxarifado
Ao Sr Fiscal Administrativo
Assunto: pedido de servigo de recarga e manutengdo de extintores

Anexo:

2022NC7172_(FUNADOM)

Recife, 5 de outubro de 2022.

Solicito que seja verificada a possibilidade de adquirir/contratar o(s) item(ns)
abaixo descrito(s), de acordo com as informacdes contidas na tabela:

Nr o N© Detalhamento Pregdo Qnt
Ord Descricdo Catél Solicitad
rd. atalogo UG Pregio | Item | Solicitada
Servico de manutengdo em
extintores do tipo gas
carbonico, com capacidade
1 nominal de 4 kg e capacidade |- 160178 | 22022 |2 2
extintora de 5-B-C,
compreendendo a recarga e o
ensaio hidrostatico
RECARGA EXTINTOR NIVEL 3
2 BC 6KG - 160178 | 22022 |9 8
RECARGA EXTINTOR NIVEL 3
3 CO2 6KG - 160178 | 22022 |3 16
4 RECARGA EXTINTOR AP 10L - 160178 {22022 |13 10

Informo que os servicos serdo contratados com base no recurso que estard
disponivel apds anulagdo da Nota de Crédito 2022NC000272 no valor de RS 1.386,00 no PI
I3DAFUNADOM, que permitira manutenir parcialmente as necessidades de manutengdo de
extintores, sendo necessario complemento para atender as necessidades em sua totalidiade.




Che(fé do Almoxarifado

"1822-2022 — BICENTENARIO DA INDEPENDENCIA DO BRASIL
SOBERANIA E LIBERDADE"



__ SIAFIZ2022-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAQ POR C. CONTABIL)

22/08/22 15:49 USUARIO: CAVALIER
DATA EMISSAO : 28Abr22 VALORIZACAO : 28Abr22 NUMERO : 2022NC007172
UG EMITENTE : 160073 - DIRETORIA DE GESTAO ORCAMENTARIA - GESTOR
GESTAC EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160185 / 00001 - 14 B LOG

OBSERVACAO

(CDT ATD 5* COTA DE FUNADOM DE UM TOTAL DE 06 COTAS ANO).
DOC DE REFERENCIA: DIEX NR 647 SPC SGS SDIR DE 3 SET 21.

PRZ DE EMPH: ATE 30 DIAS. ATD: 14° B LOG
NUM. TRANSFERENCIA

EV. ESF PTRES FONTE ND SB UGR PT VALOR
300063 1 171460 0100000000 339000 160073 I3DAFUNADOM 20.000,00
LANCADC POR : 82933278120 - VIVIANE UG : 160073 28Abr22 14:30

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA



SECRETARIA DA FAZENDA

ARG T EETADN

& Amnbuco

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certiddo: 2022.000006196714-90 Data de Emissao: 26/09/2022
DADOS DO CONTRIBUINTE

Razio Social: C&C COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO EIRELI

Enderego: RUA DOUTOR JOAO ELISIO N. 55, -, MANGUEIRA, RECIFE - PE, CEP: 50820230

CNPJ: 19.264.511/0001-49

Certificamos, observadas as disposigdes da legislagao vigente e de acordo com os registros existentes neste 6rgéo,
que o contribuinte acima identificado esta em situagdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual.

A presente certidao ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

4
Esta certiddo é valida até 24/12/2022 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Péagina 1 de 1
Emitido em: 26/09/2022 13:52:27



PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE FINANCAS N° da Certiddo
Secretaria Executiva de Tributagéo 139838600

Certidao Positiva com Efeito de Negativa
Débitos Fiscais

1. Denominagdo SociallNome =~ 2.CMC

C&C COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO - 568.446-3

3. Enderego G ; 4 CNRJCPE - =
RUA DOUTOR JOAQO ELISIO, 55 19.264.511/0001-49

BAIRRO MANGUEIRA, CEP 50820-230, RECIFE-PE
5. Atividade Econémica
4789-09-9 COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
3314-71-0 MANUTENCAO E REPARACAC DE MAQUINAS E EQUIP P/ USO GERAL N/ ESP ANTERIORMENTE
4322-30-3 INSTALACOES DE SISTEMA DE PREVENCAC CONTRA INCENDIO

7119-70-3 SERVICOS DE DESENHO TECNICO RELACIONADOS A ARQUITETURA E ENGENHARIA
4213-80-0 CBRRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS

4313-40-0 OBRAS DE TERRAPLENAGEM

7830-20-0 FORNECIMENTO E GESTAO DE RECURSOS HUMANOS PARA TERCEIROS

8111-70-0 SERVICOS COMBINADOS PARA APQOIO A EDIFICIOS, EXCETC CONDOMINIOS PREDIAIS
8121-40-0 LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS

6. Descricdo

Certifico, com fundamento no artigo 206 do Cédigo Tributérioc Nacional e na legislagédo
municipal em vigor, gque o contribuinte de que trata a presente certidido encontra-se regular
perante o erario municipal, existindo créditos tributdrios lancados porém ndo vencidos ou
com a exigibilidade suspensa nos termos do artigo 151 do C. T. N.

7. Ressalva

* ok ok ok x %k ok Kk ok kK

8. Validade/Autenticidade
Esta certiddo é valida por 60 (sessenta) dias a contar da data de sua expedicdo e sua
autenticidade devera ser confirmada na péagina http:/irecifeemdia.recife.pe.gov.br/certidoes

9. Cédigo de Autenticidade 10iExpedidaem B
027.8807.0977 Recife, 21 de SETEMBRO de 2022

11. Certidao emitida com base nos pagamentos registrados até =~
16 de SETEMBRO de 2022



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacao, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Gestao
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Ler n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situacio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 19.264.511/0001-49 DUNS®: 902646167

Razdo Social: C&C COMERCIC E SERVICOS DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO
EIRELI

Nome Fantasia: BRASERV BRASIL SERVICOS

Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/12/2022

Natureza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESARIA)

MEL: Nao

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impediuvas indiretas: Nada Consta

Vinculo com "Servico Publico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" estia(io) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no N'vel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
IT - Habilitagdo Juridica (Possui Pendéncia)
IIT - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 04/12/2022
FGTS Validade: 11/10/2022
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 19/02/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital ¢ Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 28/09/2022 (%)
Receita Municipal Validade: 04/09/2022 (*)

V - Qualifica¢io Técnica

Emitido em: 06/10/2022 14:29 1 de 1
CPF: 104.252.224-38 Nome: FELIPE REINALDO SILVA DANTAS
Ass:




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resuitados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informagao relativa a razo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 06/10/2022 14:29:56

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razao Social: C&C COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS CONTRA
INCENDIO EIRELI
CNPJ: 19.264.511/0001-49

Resultados da Consulta Eletrénica:

Orgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do orgao gestor, clique AQUIL.

Orgio Gestor: CNJ

i(‘adustro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
:Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

rOI'gﬁo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

\Para acessar a certiddo original no portal do o6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do drgao gestor, clique AQUI.




Sistema Integrado ‘
] de Administragio Financeira -
do Governo Federal £\ TesounoMacionaL

Data e hora da consulta:  06/10/2022 14:30:46

Usuério: 10425222438
Cadastro informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Titulo: Siuagio Total de Registros 0
19264511 C&C COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS CONTRA | Adimplente Ha até 30 dias:
' I Ha mais de 30 dias:
[ Codigo | ' Credor |  DataMoradeinciusio |

* Registros incluidos ha até 30 dias.
de



SIAF] SE—
S o e~

TesouRONACIONAL

Data e hora da consulta: 17/10/2022 10:14
Usuario: ***051.317-*
Impressao Completa

Nota de Empenho

UG Emitente — ~ — ==
Cadigo Nome Moeda
160185 14 BATALHAO LOGISTICO REAL - (RS$)
CNPJ Enderego CEP
09.593.838/0001-00 RUA SAO MIGUEL, 898 - AFOGADOS 50850-000
Municipio UF Telefone
| RECIFE PE PABX (81)3312-0100 - ST FIN 3312-0105

Ano Tipo Numero

2022 NE 352
Célula Orcamentaria - — - -
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 171460 0100000000 339039 160073 I3DAFUNINCD

Data de Emissao Tipo Processo Taxa de Cambio Valor

06/10/2022 Ordinério 64132007824202210  0,0000 1.345,82
Favorecido = = =
Codigo Nome
19.264.511/0001-49 C&C COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS CONTRA |
Enderego CEP
DOUTOR JOAO ELISIO 55 MANGUEIRA 50820-230
Municipio UF Telefone
RECIFE PE

Amparo Legal — — — — —

Cadigo Modalidade de Licitagdo

126 PREGAO

Ato Normativo Artigo Paragrafo Inciso Alinea

LEI 10.520 / 2002 1 - - - \
Descrigao

2022NC007172/DGO/26ABR22. SV DE RECARGA EXTINTORES. CONF DIEX NR 468, DE 050UT22 - ALMOX.
PEDIDO NR 64, DE 050UT22 - ALMOX. UGP 160178. PROC ORIGEM 02/2022.

Local da Entrega

14° BATALHAO LOGISTICO / RECIFE-PE
Informagao Complementar
16017805000022022 - UASG Minuta: 160185
Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versao | Data/Hora | Operacio
002 | 14/10/2022 10:16:33 | Alteragao 1 de 2




SIAFI EEE
e Admi nanceira
ducmwm

Data e hora da consulta:
Usuario:

Nota de Empenho

ZA%
TesouroNACIONAL

17/10/2022 10:14
***.051.317-**
Impressac Completa

Lista de Itens I -

Natureza de Despesa Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 1.345,82

Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Seq. Descrigao Valor do Item

001 Item compra: 00003 - Servigo de manutengdo em extintores do tipo gas 400,00
carbdnico, com capacidade nomi nal de 6 kg e capacidade extintora de
5-B-C, compreendendo a recarga e o ensai o hidrostatico.

Data Operagao Quantidade Valor Unitario Valor Total
06/10/2022 Incluséo 16,00000 25,0000 400,00
Seq. Descrigao Valor do Item
002 Item compra: 00009 - Servigo de manutengdo em extintores do tipo P6 765,92

quimico, com capacidade nominal de 6 kg e capacidade extintora de 20-
B-C, compreendendo a recarga e o ensaio hidrostético.

Data Operagao Quantidade Valor Unitario Valor Total
06/10/2022 Inclusdo 8,00000 95,7400 765,92
Seq. Descricao Valor do ltem
003 Iltem compra: 00013 - Servigo de manutengdo em extintores do tipo 179,90

D'agua, com capacidade nominal de 10 litros e capacidade extintora de
2-A, compreendendo a recarga e o ensaio hi drostatico.

Data Operacgao Quantidade Valor Unitario Valor Total
06/10/2022 Inclusdo 10,00000 17,9900 179,90

Assinaturas =

Ordenador de Despesa

FRANCISCO ANTONIO PERES DA SILVA
* 232.783-**

| 14/10/2022 10:16:33

Responsavel pela Nota de Empenho
SERGIO MAGALHAES CAVALCANTE FILHO
***.124.073-**

07/10/2022 11:01:02

Versiao | Data/Hora

| Operagao

002 | 14/10/2022 10:16:33 | Alteracéo



MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
14° BATALHAO LOGISTICO
(72 FORM INT REG/1941)
BATALHAO DIOGO CAMARAC

TERMO DE ENCERRAMENTO DA AQUISICAO
2022NE000352

Atesto que os procedimentos representados pelos autos foram realizados em observancia
as normas que regem o processo de empenho, tendo-se revisado ainda os itens que compoe
o indice deste processo e, além disso, 0s seguintes pontos:

1) Regularidade fiscal e trabalnista da(s) licitante(s) no momento do empenho;

2) Relacdo de causalidade enfre pedido de aquisi¢do/contratagdo, parte
requisitoria e empenhc;

3) Relacgdo entre o objetc empenhado e a finalidade do crédito or¢amentario;

No que diz respeito ainda a conformidade do processo de empenho, foi verificado,

por meio do Sistema de Acompanhamento da Gestdo, em sua aba ‘auditoria’, os seguintes

pontos:
NR PARAMETRO
01 NE x CERTIDAQ TCU
02 ‘ - NE x SICAF
03 NE x SICAF (COM A CERTIDAO SICAF)
04 NE x LIVRO PDR LOG 2021
05 | NE x OAA 2021
Conferindo-se também, para os cases de dispensa de licitacdo, os seguintes
parametros:
- 06 FRACIONAMENTO INCISO I, ART. 24. LEI 8.666/93
o7 FRACICNAMENTG INCISO 11, ART. 24. LEI 8.666/93

Diante o exposto, encerro o presente processo de empenho.

de 2022.

Chete da Conformidade de Registro de Gestdo do 14° B Log
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